

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA- ODV CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE

Delibera n. Md del 12 dicembre 2020

Oggetto:Slittamento del termine per il percorso di formazione per Volontari CRI destinato ai Volontari temporanei (delibera CDN n. 50 dell'11 luglio 2020)

Il giorno 12 dicembre 2020, il Consiglio Direttivo Nazionale dell'Associazione Croce Rossa Italiana- Organizzazione di Volontariato, regolarmente costituito

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, recante "Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa (C.R.I.)";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il provvedimento del Presidente Nazionale n. 45 del 9 marzo 2020 ad oggetto "Deroga al Regolamento dei Volontari Temporanei della Croce Rossa Italiana, di cui alla delibera CDN n.130/19";

Vista la delibera CDN n. 50 dell'11 luglio 2020 ad oggetto "Approvazione Norme per l'acquisizione della qualità di Socio CRI ai Volontari temporanei impiegati per l'Emergenza Sanitaria Covid-19 e relativo programma del percorso formativo agevolato";

Preso atto dell'istruttoria presentata dall'U.O. Volontariato e Servizio Civile

DELIBERA

- Di prorogare al 30 giugno 2021 il termine entro cui il Volontario temporaneo che intenda acquisire lo status di Volontario CRI deve manifestare tale volontà al Comitato CRI;
- 2. di dare la presente intepretazione autentica del disposto di cui alla delibera n. 50/2020, secondo cui con decorrenza 31 luglio 2020 sono cessati gli effetti del provvedimento del Presidente Nazionale n. 45/20: "Con decorrenza 31 luglio 2020 è cessato il reclutamento di nuovi Volontari temporanei. I Volontari temporanei che si sono registrati entro tale data possono essere attivati dai Comitati CRI fino alla fine dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri in conseguenza del rischio sanitario connesso all'infezione da Coronavirus".
- 1. Di notificare il presente atto al Segretariato Generale, alla Direttrice dell' Area Programmi e Sviluppo Associativo ed alla U.O. Volontariato e Servizio Civile.

Il Segretario verbalizzante Rossella Maria Della Corte

N Presidente
Avv. Francesco Rocca